СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

« 27 »  июля   2012  года   №  6/3

г. Новохоперск
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 30.12.2011г. № 36/3 «Об утверждении стратегии  комплексного социально-экономического развития Новохоперского муниципального района Воронежской области на  период до 2020 года»
      В  соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для формирования эффективной  экономики муниципального района и его поселений, способной обеспечить повышение уровня собственных доходов бюджета муниципального образования до значения, обеспечивающего последовательное повышение уровня жизни населения, и в целях приведения Программы комплексного социально-экономического развития Новохоперского муниципального района Воронежской области на  2012-2016 годы в соответствии с целевыми индикаторами Стратегии социально-экономического развития Воронежской области на период до 2020 года Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 30.12.2011 г. № 36/3 «Об утверждении стратегии  комплексного социально-экономического развития Новохоперского муниципального района Воронежской области на  период до 2020 года» следующие изменения и дополнения:

Подраздел 2.2 раздела 1 «Анализ социально-экономического потенциала Новохоперского муниципального района изложить в следующей редакции:
 «2.2. Природные ресурсы в разрезе городских и сельских поселений.
При с. Алферовка (городское поселение – город Новохоперск) выявлены высокоминерализованные йодно-бромные хлоридные кальциево-натриевые воды и рассолы с минерализацией от 40,8 до 125мг/л и содержанием йода 2,5-6,0мг/л и брома 118-480мг/л. Эти воды могут быть использованы как бальнеологические (ванны), так и для промышленного извлечения брома.

При     озере Корбавское вскрыты высокоминерализованные йодно-бромные хлоридные кальциево-натриевые воды и рассолы с минерализацией от 40,8 до 125мг/л и содержанием йода 2,5-6,0мг/л и брома 118-480мг/л. Эти воды могут быть использованы как бальнеологических целях, так и для промышленного извлечения брома. Скважина находится неподалеку от кордона Булдак на территории городского поселения - город Новохоперск.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                              А.А. Калюжин

PAGE
2